
 

 

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

пятого созыва 

 

       ҠАРАР                                                                                 РЕШЕНИЕ     

 

Об отмене отдельных муниципальных правовых актов   

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (с изм. и доп.), 20 Уставом муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан, рассмотрев экспертные 

заключения Государственного комитета Республики Башкортостан по делам 

юстиции, Совет муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан пятого созыва  р е ш и л: 

1. Отменить:  

- решение Совета муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан от 19 июня 2015 года № 33/554 «Об утверждении 

Соглашения между Администрацией муниципального района Ишимбайский 

район Республики Башкортостан и администрацией городского поселения 

город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан по вопросам управления земельными участками, 

государственная собственность на которые не разграничена, 

расположенными на территории городского поселения»;  

   - решение Совета муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан от 19 июня 2015 года № 33/555 «Об утверждении 

Соглашения между Администрацией муниципального района Ишимбайский 

район Республики Башкортостан и администрацией сельского поселения 

Арметовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан по вопросам управления земельными участками, 

государственная собственность на которые не разграничена, 

расположенными на территории сельского поселения»;  

- решение Совета муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан от 19 июня 2015 года № 33/556 «Об утверждении 

Соглашения между Администрацией муниципального района Ишимбайский 

район Республики Башкортостан и администрацией сельского поселения 

Байгузинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан по вопросам управления земельными участками, 

государственная собственность на которые не разграничена, 

расположенными на территории сельского поселения»;  



- решение Совета муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан от 19 июня 2015 года № 33/557 «Об утверждении 

Соглашения между Администрацией муниципального района Ишимбайский 

район Республики Башкортостан и администрацией сельского поселения 

Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан по вопросам управления земельными участками, 

государственная собственность на которые не разграничена, 

расположенными на территории сельского поселения»;  

- решение Совета муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан от 19 июня 2015 года № 33/558 «Об утверждении 

Соглашения между Администрацией муниципального района Ишимбайский 

район Республики Башкортостан и администрацией сельского поселения 

Иткуловский сельсовет муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан по вопросам управления земельными участками, 

государственная собственность на которые не разграничена, 

расположенными на территории сельского поселения»;  

- решение Совета муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан от 19 июня 2015 года № 33/559 «Об утверждении 

Соглашения между Администрацией муниципального района Ишимбайский 

район Республики Башкортостан и администрацией сельского поселения 

Ишеевский сельсовет муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан по вопросам управления земельными участками, 

государственная собственность на которые не разграничена, 

расположенными на территории сельского поселения»;  

- решение Совета муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан от 19 июня 2015 года № 33/560 «Об утверждении 

Соглашения между Администрацией муниципального района Ишимбайский 

район Республики Башкортостан и администрацией сельского поселения 

Кузяновский сельсовет муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан по вопросам управления земельными участками, 

государственная собственность на которые не разграничена, 

расположенными на территории сельского поселения»;  

- решение Совета муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан от 19 июня 2015 года № 33/561 «Об утверждении 

Соглашения между Администрацией муниципального района Ишимбайский 

район Республики Башкортостан и администрацией сельского поселения 

Кулгунинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан по вопросам управления земельными участками, 

государственная собственность на которые не разграничена, 

расположенными на территории сельского поселения»;  

- решение Совета муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан от 19 июня 2015 года № 33/562 «Об утверждении 

Соглашения между Администрацией муниципального района Ишимбайский 

район Республики Башкортостан и администрацией сельского поселения 

Макаровский сельсовет муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан по вопросам управления земельными участками, 

государственная собственность на которые не разграничена, 

расположенными на территории сельского поселения»;  



- решение Совета муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан от 19 июня 2015 года № 33/563 «Об утверждении 

Соглашения между Администрацией муниципального района Ишимбайский 

район Республики Башкортостан и администрацией сельского поселения 

Петровский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан по вопросам управления земельными участками, государственная 

собственность на которые не разграничена, расположенными на территории 

сельского поселения»;  

- решение Совета муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан от 19 июня 2015 года № 33/564 «Об утверждении 

Соглашения между Администрацией муниципального района Ишимбайский 

район Республики Башкортостан и администрацией сельского поселения 

Сайрановский сельсовет муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан по вопросам управления земельными участками, 

государственная собственность на которые не разграничена, расположенными 

на территории сельского поселения»;  

- решение Совета муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан от 19 июня 2015 года № 33/565 «Об утверждении 

Соглашения между Администрацией муниципального района Ишимбайский 

район Республики Башкортостан и администрацией сельского поселения 

Скворчихинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан по вопросам управления земельными участками, 

государственная собственность на которые не разграничена, расположенными 

на территории сельского поселения»;  

- решение Совета муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан от 19 июня 2015 года № 33/566 «Об утверждении 

Соглашения между Администрацией муниципального района Ишимбайский 

район Республики Башкортостан и администрацией сельского поселения 

Урман-Бишкадакский сельсовет муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан по вопросам управления земельными участками, 

государственная собственность на которые не разграничена, расположенными 

на территории сельского поселения»;  

- решение Совета муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан от 19 июня 2015 года № 33/567 «Об утверждении 

Соглашения между Администрацией муниципального района Ишимбайский 

район Республики Башкортостан и администрацией сельского поселения 

Янурусовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан по вопросам управления земельными участками, 

государственная собственность на которые не разграничена, расположенными 

на территории сельского поселения»;  

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном 

сайте муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 

(https://ishimbaimr.bashkortostan.ru). 
 

 

Председатель Совета                                                          Г.И. Баканова  

 

г.Ишимбай 

6 июня 2024 года 

№ 52/678 

https://ishimbaimr.bashkortostan.ru/

